
REPUBLICA DEL ECUADOR Proa Je.

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 88:1.1.1. 1381 o

N
A

Oy

10

ERNESTO ANDRADE VELOZ
SUPERINTENDENTE DE COMPANTIAS INTERINO

CONSIDERANDO:

QUE el 14 de julto de 1988 se ha otorgado ante el Notario
Séptimo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capítal
y reforma de estatutos de “FARMACIAS Y COMISARIATOS DE MEDICINAS
S.A. FARCOMED";

QUE los señores ingeniera Gina Villamar Utreras e ingente-
ro Galo Villamar Villafuerte, en sus respectivas calidades de
Presidente y Gerente de la Compañía, con el patrocinto del doctor
Francisco E. Félix, han solicitado Ja aprobación de la indicada
escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres coplas certifi-
cadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de laspección y Control ha presenta-
e informe favorable No. SC.11C.1AE.88.478 de 4 de julio de
1988;

QUE el Departamento Jurtdico de Compañtas Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memo-
rando No. DJ.CA£.88.496 de 12 de agosto de 1988, ha emitido informe
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

EN ejercicio de las atríbuciones que le confiere la
Ley;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “FARMACIAS
CONISARIATOSDE MEDICINAS S.A. FARCOMED" por (S/.50'000.000,00)
CINCUENTA MILLONES DE  SUCRES 00/1060 con lo que asciende a
(S/.100'000.000,00) CIEN MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en
100.000 acciones ordinartas y nominativas de ($/.1.000,00) un
mil sucres de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constan-
te en la referida escritura pública.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Séptimo del cantón
Guito”tome nota al margen de la matriz de la escritura pública
que se aprueba, del contentdo de la presente Resolución y siente
razón de esta anotactón.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a)Inscriba la indicada escritura pública junto con la
presente Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y,
7pla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de

stro.



REPUBLICA DEL ECUADOR SojUe 1 1

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

"FARMACIAS Y COMISARIATOS DE MEDICINAS S.A. FARCOMED*

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Quito
anotealmargen de la matriz de da escritura pública de 15 de
julto de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia,
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu-
ción y stente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura
se Qué, por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación
en Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supertntendencia de
Compañtas, en Quito, a 15 A60. 1988

dr. Ernesto Andrade Veloz
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS INTERINO

Con esta Pecha queda inscrita la presente esolución bajo el número

1359 del Registro Meréantíl, tome 119.- Se da así cumplimienta a la

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en al Decreto

733 de 22 de agosta de 1975, publicada en el Re

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y

o Úficial 878 de

 


